ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КИЯСОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КИЯСА

      ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН

КЕНЕШСЫЛЭН ПРЕЗИДИУМЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2024 года                                                                                                 № 85

с.Киясово

О реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» в 2024 году

Заслушав информацию Красноперова Александра Павловича, начальника

Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», в соответствии

со статьей 26 Устава муниципального образования муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», Президиум

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский

район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в 2024 году

принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику Управления по работе с территориями при

формировании муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики» на 2025 год, провести общественные

обсуждения при определении территории благоустройства.

3. Опубликовать настоящее постановление разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Киясовского района.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Киясовский район Удмуртской Республики»                       И.М. Сибиряков

Постановлением Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 19 января

2022 года № 13 утверждена муниципальная программа «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный

округ Киясовский район Удмуртской Республики» на 2022 –2024 годы»» в рамка этой

программы планируется осуществить работы по благоустройству следующих

общественных территорий:

1) Благоустройство территории Центрального пруда села Киясово – 2022-2024;

2) Спортивно-досуговый центр села Подгорное Киясовского округа

Удмуртской Республики – 2022 год;

3) «Аллея» село Подгорное Киясовского округа Удмуртской Республики –

2023-2024 год.

На основании Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Удмуртской

Республики бюджету муниципального образования от 14.02.2023 года № 94528000-1-

2023-002 заключенного с Министерством строительства, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики Удмуртской Республики. Сумма на 2023 год составляла 1 955

757,58 руб. из них размер субсидии 1 936 200,00 руб.. Средства муниципального

образования 19 557,58 руб. На 2024 год 1 851 668,82 руб. из них размер субсидии 1

833 152,13 руб.. Средства муниципального образования 18 516,69 руб. размер

субсидии уменьшился по сравнению с 2023 годом на 103 047,87 руб.

Так в 2023 году произведено благоустройство пешеходной зоны «Аллеи» в с.

Подгорное. Сделан металлический переходной мостик через теплотрассу и спуск с

пешеходной зоны. В щебеночном исполнении проложены пешеходные дорожки.

Проложена труба водоотведения. Установлен дорожный знак «Движение запрещено»,

навес на скамью и урна. Так же установлены две антивандальные качели-гнезда.

В с. Киясово продолжается благоустройство набережной Центрального пруда,

в 2023 году построен мост для пешеходов и оборудован спуск к пруду, сделано

основание под детскую площадку, на которой благодаря реализации «Лучшего

муниципального проекта» установлены игровой комплекс и качели для детей

младшего возраста.

На 2024 год заключен контракт на благоустройство первой очереди зоны

отдыха Центрального пруда в с. Киясово Киясовского района Удмуртской

Республики с  ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ГРАНИТ», сумма контракта 2

484 368,56 (Два миллиона четыреста восемьдесят четыре тысячи триста шестьдесят

восемь) рублей 56 копеек. Будет выполнены земляные работы, устройство тротуара

из плитки и проведение линий освещения.

Подрядчик Индивидуальный предприниматель Ешану Любовь Николаевна

будет исполнять контракт на благоустройство ''Аллеи'' в с. Подгорном. Сумма

контракта 540 000,0 (Пятьсот сорок тысяч) рублей работы по контракту: установка

бортовых камней, устройство покрытий спортивных и детских площадок из плиток на

основе резиновой крошки, установка спуска к пешеходной зоне и установка парадной

калитки. Срок исполнения работ до 15.07.2024 года.